
 Врз основа на член 22 став 1 алинеја 3 од Законот за локална самоуправа ( Сл. Весник 

на Р. М. Бр. 05/2002“),член 16 став 1 алинеја 3, член 22 став 1 алинеја 8 и член 70 од 

Статусот на Општина Битола ( „ Службен гласник на Општина Битола  бр. 10/05, 17/08, 

08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општина Битола, на својата седница  одржана на 

ден 00.00.0000 година со продолжение на ден 00.00.0000 година , донесе 

 

 

П Р О Г Р А М А 

За измени и дополнување на Програмата за економски развој на 

Општина Битола  за 2024 година 

 

1. Се врши измена   на Програмата  за економски развој на Општина 

Битола за 2024 година  и тоа во : 

 

         Измени во Прилог 1: 

 

Реден бр. 2 Техничка документација ,,с. Барешани”   се намалува за 13.026  ден.  

  

Реден бр.10   Техничка документација ,,Поврзување на Г. Оризари со с. Крклино 

Л=1100м , се намалува за 390.429 ден. 

 

Реден бр. 44 ,,Уредување и регулирање на дел од отворениот канал с. Логоварди, 

зголемување за 31.720 ден. 

 

Реден бр.66 Проектна документација за реконструкција на ограда на спортски терен на 

ОУ Тодор Ангеловски, намалување за 220.000 ден. 

 

Реден бр.81  Преименување на описот на позицијата од : ,,Рехабилитација на 3те улички 

со гребење и преасвалтирање (Спасе Ристевски, С. Поповски и Битолска) Л=2010м с. 

Кравари”  во ,, Изработка на проектна документација за изградба на коловоз на Крак на 

улица во с.Кравари (спој ул. Битолска со ул. С. Поповски” , со намалување од 84.616 

ден. 

 

Реден бр.110  Проектна документација за Реконструкција на инфраструктура на улица 

Солунска од бр. 120 до 158, зголемување од 18.945 ден. 

 

Реден бр. 111 Се изменува со следниот назив Конкурс за избор на идејно решение за отворени 

спортски игралишта АРМ Четврт 2 ГП15.5 и ГП 17.5 (Мал фудбал (Ракомет), Кошарка, 

Тенис и Одбојка), зголемување од 3.000.000,00ден. 

 

 

Нови позиции: 

 



Реден бр.112  Проектна документација за Реконструкција на улица Панде Кајзеро 

Л=375м' , со вредност од 88.500 ден. 

 

Реден бр.113  Проектна документација за Реконструкција на потпорен зид на ул. Јорго 

Костовски (ул. 10та) Л=90м КП 5002 КО Битола 4 , со вредност од 100.000 ден 

 

Реден бр.114  Проектна документација за Изградба на пешачки патеки помеѓу улиците: 

Борис Радосављевиќ, Ристо Кавалиновски, Милан Петрески и Рудо, со Детско 

Катче.(КП 15300, 15322 и 15356 КО Битола 1/2), со вредност од 100.000 ден 

 

Реден бр.115  Проектна документација  за Изградба на коловоз на улица ,,Г", во населба 

Мал Парис Л=205м' на КП 19363 КО Битола 5, со вредност од 130.626 ден 

 

Реден бр.116  Изработка на техничко решение за одводнување на олуци и АБ плоча над 

деловен простор на стадион Петар Милошевски, со вредност од 88.280 ден 

 

Реден бр.117  Изработка на техничка  документација за уредување на простор на 

КП16698 КО Битола 3, со вредност од 100.000 ден. 

 

Реден бр.118  Изработка на техничка  документација за уредување на простор на КП1051 

КО Долно Оризари, со вредност од 50.000 ден. 

 

Реден бр. 119 Проектна документација за Изградба на објект во Буковски ливади на 

КП18914 Битола 1/2 (В1 - образование), со вреност 700.000,00 ден. 

 

Реден бр. 120 Проектна документација за Изградба на објект на КП 11508 Битола 3 (В4-

10 други државни органи), со вредност од 420.000,00 ден. 

 

Реден бр.121 Проектна документација за улица Димитар Илиевски Мурато од ул. 21ва 

до отворен канал Курделес (Урбанистички проект за инфраструктура со Основни 

проекти за сите фази), со вредност од 2.190.000 денари. 

 

Реден бр. 122 Изработка на проектна документација за спортско рекреативна зона с. 

Породин, се зголемува за 100.000,00 денари 

 

Реден бр. 123 Изработка на проектна документација за реконструкција на училиште во 

с Буково на КП бр. 4232 КО Буково, се зголемува за 300.000,00 ден. 

 

Реден бр. 124 Изработка на програми за изведување на спортски сали, се зголемува за 

500.000,00 ден. 

 

Реден бр. 125 Изработка на проектна документација за спортски игралишта во ОУ 

Климент Охридски, се зголемува за 500.000,00 ден.  

 

 



 

 

2. Вкупните вредност по програмите :  

2.1 Програма ЈД482110, се зголемува за 4.890.000,00 ден. 

2.2  Програма ЈИ482310, се зголемува за 150.000 ден. 

2.3  Програма ЈГ482710, се зголемува за 110.000 ден. 

2.4  Програма ГД482810, се зголемува за 70.000 ден. 

2.5  Програма ЈЛ482910, се зголемува за 2.490.000 ден.  

, а програмата ЈД482210 останува иста. 

 

         Измени во Прилог 2:   НЕМА 

 

 

 

 

 

 

ПЛАНИРАНИ  ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

на Програмата за економски развој во Општина Битола 

За 2024 година 

 

        

Ред. 

Бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 741115 Дотации од данок на додадена вредност 65.309.403,00 

  ВКУПНО: 65.309.403,00 

 

 

 

 

 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  



на Програмата за економски развој во Општина Битола 

За 2024 година 

 

        

Ред. 

Бр. шифра Расходи Износ (ден) 

1  

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ 

  

1.1 464 990 Други трансфери - кофинансирање 17.640.547,00 

1.2 
426120 Г1  Чланарина за ЗЕЛС  

                      

851.640,00  

2 482 ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 46.817.217,00 

2.1 ЈД  482 110 

Подготвување на проекти, вклучување на 

дизајан за улици и локални патишта и 

споменици 18.895.453,00 

2.2 ЈИ 482 310 

Подготвување на проекти, вклучување на 

дизајан за пречистителни станици и 

колектори 4.793.273,00 

2.3 ЈГ 482 710 

Подготвување на проекти, вклучување на 

дизајан за водоснабдување 970.968,00 

2.4 ГД  482 810 

Подготвување на проекти, вклучување на 

дизајан на капацитети за енергетика 463.465,00 

2.5 ЈЛ 482 910 

Подготвување на проекти, вклучување на 

дизајан на други објекти 20.786.057,00 

2.6 ЈЛ 482 210  Подготвување на проекти за мостови 1.408.000,00 

  ВКУПНО: 65.309.403,00 

 

3. Програмата влегува во сила со објавувањето во „ Службен гласник на  

Општина Битола“. 

 

 

 

Бр. 00-00/00                                                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ  



00.00.0000 год. 

Битола 

 

 


